Вр-269092

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2022 г.  №  558-П/АДМ

       г. Златоуст

О подготовке и реализации бюджетных

инвестиций на приобретение в муниципальную

собственность Златоустовского городского округа

объектов недвижимого имущества – жилых

помещений на 2023 год

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской

области от 25.10.2007 г. № 212-ЗО «О мерах социальной поддержки детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении,

причитающемся приемному родителю,  и социальных гарантиях приемной

семье», постановлением Администрации Златоустовского городского округа

от 19.05.2015 г. № 174-п «О наделении полномочиями», постановлением

Администрации Златоустовского городского округа от 07.07.2015 г. № 249-П

«Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке и реализации

бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности

Златоустовского городского округа и осуществления бюджетных инвестиций

в объекты муниципальной собственности Златоустовского городского округа»,

в целях приобретения в муниципальную собственность Златоустовского

городского округа объектов недвижимого имущества - жилых помещений для

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а так же лиц

из их числа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению социальной защиты населения Златоустовского

городского округа (Брейкина И.Б.):

1) осуществить приобретение объектов недвижимого имущества - жилых

помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

а также лиц из их числа в соответствии с Федеральным законом

от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

2

Вр-269092

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

(приложение);

2) предоставить муниципальные контракты на приобретение объектов

недвижимого имущества - жилых помещений и соответствующих документов

в Управление Росреестра по Челябинской области с целью государственной

регистрации права муниципальной собственности;

3) передать в орган местного самоуправления «Комитет по управлению

имуществом Златоустовского городского округа» документы для постановки

объектов недвижимого имущества - жилых помещений в реестр

муниципальной собственности Златоустовского городского округа.

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа

(Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным

вопросам Ширкову Н.А.

Глава

Златоустовского городского округа М.Б. Пекарский

Рассылка: прокуратура. ФУ, ЭУ, УСЗН ЗГО, КУИ, пресс-служба

3

Вр-269092

ПРИЛОЖЕНИЕ

Утверждено

постановлением Администрации

Златоустовского городского округа

от 07.12.2022 г. № 558-П/АДМ

Информация

в отношении объектов недвижимого имущества – жилых помещений

 Наименование

Содержание

1 Наименование объекта недвижимого

имущества

28 жилых помещений

(благоустроенных

однокомнатных квартир) для

детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения

родителей, а также лиц из их

числа

2 Направление инвестирования Приобретение жилых

помещений (благоустроенных

однокомнатных квартир)

3 Наименование главного распорядителя Управление социальной

защиты населения

Златоустовского городского

округа

4 Мощность объекта недвижимого

имущества

28 благоустроенных

однокомнатных квартир,

общей площадью не менее

925,0 квадратных метров

5  Срок приобретения объекта

недвижимого имущества

2023 год

6 Стоимость приобретения объекта

недвижимого имущества

32646,2 тысяч рублей

7 Распределение (по годам реализации

инвестиционного проекта) стоимости

приобретения объекта недвижимого

имущества

2023 год – 32646,2 тысяч

рублей

8 Общий (предельный) объем бюджетных

инвестиций

32646,2 тысяч рублей

9 Распределение (по годам

инвестиционного проекта) общего

(предельного) объема бюджетных

инвестиций, рассчитанного в ценах

соответствующих лет реализации

инвестиционного проекта

2023 год – 32646,2 тысяч

рублей

4

Вр-269092

		2022-12-08T15:03:09+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА